
Gültig ab Februar 2009
Letzte Änderung September 2010

Ab Seriennummer:    Tiger 3 MT - 34631285

Ersatzteilliste
Art.: 80570166 Tiger 4 MT starr - 34641340

Tiger MT 



CLICK HERE TO  DOWNLOAD THE COMPLETE MANUAL 

 

 

• Thank you very much for reading the 
preview of the manual.  

• You can download the complete 
manual from:  www.heydownloads.com 
by clicking the link below 

 

• Please note: If there is no response to 
CLICKING the link, please download 
this PDF first and then click on it. 
 

CLICK HERE TO  DOWNLOAD THE COMPLETE MANUAL 

 

http://www.heydownloads.com/
https://www.heydownloads.com/?s=Horsch+Tiger+MT+Series+3MT+4MT+Starr


Tiger 3/4 MT starr - 2010

9

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Benennung Stück
1 34060850 80 mm Scharspitze schmal 1

2 34060851 120 mm Scharspitze breit 1

3 00310915 80 mm - Hartmetall Scharspitze schmal 1

4 00310984 80 mm - Hartauftrag Scharspitze Hartauftrag 1

5 00310979 80 mm - Hartmetall Scharspitze Guß schmal 1

6 34060855 107,5 mm Schar Flügel schmal rechts 1

7 34060854 107,5 mm Schar Flügel schmal links 1

8 34060857 172,5 mm Schar-Flügel breit rechts 1

9 34060856 172,5 mm Schar-Flügel breit links 1

10 00310986 172,5 mm - Hartmetall Schar-Flügel breit rechts 1

11 00310985 172,5 mm - Hartmetall Schar-Flügel breit links 1

12 34060858 80 mm Leitblech schmal links 1

13 34060859 80 mm Leitblech schmal rechts 1

14 34060852 100 mm Leitblech breit links 1

15 34060853 100 mm Leitblech breit rechts 1

16 34182600 80 mm Randblech links 1

17 34182700 80 mm Randblech rechts 1

18 00310808 M 12 x 85 - 12.9 Scharschraube 3

19 00350084 M 12 - 10 Bundmutter 3

20 00360037 M 12 x 60 - 12.9 931 6 kt.- Schraube 2

21 00350084 M 12 - 10. Bundmutter 2



Tiger 3/4 MT starr - 2010

19



Tiger 3/4 MT starr - 2010

29

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Benennung Stück Bemerkung
1 34733100 vorne Sechrahmen zweireihig 1

2 34731200 hinten Sechrahmen zweireihig 1

3 34731401 Deckel Rahmen 1

4 00360133 M 12 x 35 933 6 kt.- Schraube 2

5 34733000 Einschubstück 2

6 00360249 M 16 x 55 933 6 kt.- Schraube 4

7 00350011 M 16 934 6 kt.- Mutter 4

8 34768700 Halter Sechrahmen 2

9 00360268 M 24 x 80 931 6 kt.- Schraube 2

10 00370110 B 25 125 Scheibe 4

11 00350065 M 24 985 6kt.-Mutter, selbstsichernd 2

12 00230101 EG 32/24 x 20 Buchse 2

13 23483005 81 x 120 - M 16 x 40 U-Bügel 8

14 00370108 B 17 125 Scheibe 16

15 00350061 M 16 985 6kt.-Mutter, selbstsichernd 16

16 34762400 Secheinheit doppelt komplett 2 Satz - siehe Zeichnung

17 34768800 Secheinheit einfach links komplett 1 Satz - siehe Zeichnung

18 34769000 Secheinheit einfach rechts komplett 1 Satz - siehe Zeichnung

19 34768500 Secheinheit doppelt verstellb. kpl. 3 Satz - siehe Zeichnung

20 34757100 Secheinheit einfach verstellb. li. kpl. 1 Satz - siehe Zeichnung

21 34757500 Secheinheit einfach verstellb. re. kpl. 1 Satz - siehe Zeichnung

22 34761303 Ø 40 x 120 Gummischnur 16

23 34731500 140 x 8 Klemmplatte Randscheibe I 2

24 34761302 Ø 40 x 230 Gummischnur 20

25 34760802 240 x 8 Klemmplatte 5

26 34769700 140 x 8 Klemmplatte Randscheibe II 2

27 00360497 M 12 x 70 - 10.9 933 6 kt.- Schraube 36

28 00370106 B 13 125 Scheibe 36

29 00350084 M 12 - 10 Bundmutter 36

30 00170153 Kat. II - 76 lg. Oberlenkerbolzen 2

31 00170063 Ø 8 x 40 Klappsplint 2

32 00360071 M 20 x 70 931 6 kt.- Schraube 2

33 00370109 B 21 125 Scheibe 4

34 00350063 M 20 985 6kt.-Mutter, selbstsichernd 2

35 00130610 DZ 50 x 30 x 80 Hyd.- Zylinder 2 siehe Zylinder !

36 34330501 Ø 25 x 70 Bolzen 8

37 00170102 Ø 5 x 50 94 Splint 16

38 00230091 EG 30/25 x 18 Buchse 8

39 00170121 Alu 10 mm - rot Tiefenstopper 4

40 00170123 Alu 19 mm - schwarz Tiefenstopper 4

41 00190046 Ø 70 - 90 Schlauchbinder 4

42 00100398 RHD 12 L - Ø 1.5 Rückschlagventil 2

43 00100342 GZ 12 L Verbindunsstück 2

44.1 00120702 2SC DN8 A05-A05 500 lg. Hyd.- Schlauch NB Verlängerung

44.2 00120024 2SC DN10 A05-A05 500 lg. Hyd.- Schlauch NB Verlängerung

44.3 00120464 2SC DN12 A05-A05 500 lg. Hyd.- Schlauch NB Verlängerung

44.4 00120748 2SC DN16 A05-A05 400 lg. Hyd.- Schlauch NB Verlängerung

45.1 00100067 G 12 L Gerader Stutzen NB Verlängerung

45.2 00100068 G 15 L Gerader Stutzen NB Verlängerung

45.3 00100069 G 18 L Gerader Stutzen NB Verlängerung



Tiger 3/4 MT starr - 2010

39

- Bremse Tiger

3. Bremse Tiger 3



Tiger 3/4 MT starr - 2010

49



Tiger 3/4 MT starr - 2010

59

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Benennung Stück Bemerkung
1.1 34731700 Tiger 3 Packerrahmen 1 Tiger 3

1.2 34645400 Tiger 4 starr Packerrahmen 1 Tiger 4 starr

2 00230004 EG 50/40 x 20 Buchse 2

3 34252001 Ø 40 x 110 Bolzen 2

4 00370093 H 1 - M 8 x 1 Schmiernippel 2

5 00360264 M 12 x 1.5 x 75 - 12.9 960 6 kt.- Schraube 2

6 00350048 M 12 x 1.5 985 6kt.-Mutter, selbstsichernd 2

7 00230045 Ø 40 x 50 x 1 Paßscheibe 20

8.1 34287500 l = 2930 DoubleDisc Packer kpl. 1 Tiger 3

8.2 34645200 l = 3929 DoubleDisc Packer kpl. 1 Tiger 4 starr

9.1 34287501 l = 2930 Packerrohr DoubleDisc 1 Tiger 3

9.2 34645201 l = 3929 Packerrohr DoubleDisc 1 Tiger 4 starr

10.1 34287505 28 mm Stahlring 2 nur Tiger 3!

10.2 34287502 58 mm Stahlring 18/25

11 34284403 Ø 550 mm Disc Scheibe 38/52

12 34287504 Abschlussplatte 2

13 00370523 M 16 x 50 GR - 10.9 CSK Zylinder-Senkkopfschraube 8

14 00240028 Flanschlager kpl. 2

15 00360035 M 12 x 60 931 6 kt.- Schraube 8

16 00370106 B 13 16 Scheibe 16

17 00350059 M 12 985 6kt.-Mutter, selbstsichernd 8

18 23312001 Ø 50 x 10 Scheibe 2

19 00360156 M 16 x 35 - 10.9 933 6 kt.- Schraube 2

20 34465300 Abstreifer DD-Packer kpl. 18/25

21 34465301 Abstreiferstiel 1

22 34284302 63 x 83 - M 10 x 16 U-Bügel 1

23 00370105 B 10,5 125 Scheibe 2

24 00350058 M 10 985 6kt.-Mutter, selbstsichernd 2

25 34465100 Abstreifer DD-Packer HM 1

26 00370041 4 kt.- M 10 x 30 603 Zyl.- Flachrundschraube 1

27 00370117 R 11 440 Scheibe 1

28 00350058 M 10 985 6kt.-Mutter, selbstsichernd 1

29 00130379 DZ 100 x 50 x 205 Hyd.- Zylinder 1 siehe Zylinder!

30 00230083 EG 40/32 x 25 Buchse 2

31 33783305 Ø 32 x 92 Bolzen 1

32 23471810 Ø 32 x 106 Bolzen 1

33 00370438 Ø 33 126 Scheibe 6

34 00170106 Ø 8 x 56 94 Splint 4

35 33634500 Versteller 1

36 00350002 M 36 x 3 934 6 kt.- Mutter 2

37 34731601 Zylinderlasche 2

38 00360089 M 24 x 140 931 6 kt.- Schraube 1

39 00370110 B 25 125 Scheibe 4

40 00350065 M 24 985 6kt.-Mutter, selbstsichernd 1

41 00170123 Alu 30 mm - schwarz Tiefenstopper 1

42 00170124 Alu 50 mm - silber Tiefenstopper 1

43 00190046 Ø 70 - 90 Schlauchbinder 2



Tiger 3/4 MT starr - 2010

69

- Hydraulik Tiger

5. Hydraulik Tiger 3 / 4 MT starr



CLICK HERE TO  DOWNLOAD THE COMPLETE MANUAL 

 

 

• Thank you very much for reading the 
preview of the manual.  

• You can download the complete 
manual from:  www.heydownloads.com 
by clicking the link below 

 

• Please note: If there is no response to 
CLICKING the link, please download 
this PDF first and then click on it. 
 

CLICK HERE TO  DOWNLOAD THE COMPLETE MANUAL 

 

http://www.heydownloads.com/
https://www.heydownloads.com/?s=Horsch+Tiger+MT+Series+3MT+4MT+Starr

